Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641249.014РЭ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ,
УПРАВЛЯЕМЫЕ ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫМ
ТОКОМ, БЫТОВОГО И АНАЛОГИЧНОГО
НАЗНАЧЕНИЯ СО ВСТРОЕННОЙ

Сайт: www.keaz.ru
Приложение А
Структура условного обозначения
АВДТ32 Х X X XХ - X – УХЛ4 ХХХ
1 2 3 4 5 6 7 8
1 - обозначение АВДТ
2 - число полюсов;
3 - значение номинального отключающего дифференциального тока:
1 - 0,01 А; 2 - 0,03 А; 3 – 0,1 А; 4 – 0,3 А;
4 – тип защитной характеристики: В, С;
5 - значение номинального тока;
6 - обозначение типа рабочей характеристики по дифференциально-
му току: А, АС;
7 - климатическое исполнение и категория размещения;
8 – предельная коммутационная способность: 4,5кА, 6кА.
Приложение Б
Время-токовые характеристики отключения АВДТ
                          а)                  б)
Рисунок Б.1
а) Характеристика отключения и пределы времени срабатывания по
дифференциальному току.
б) Защитная характеристика в условиях действия сверхтоков при
контрольной температуре плюс 30ºС, с холодного состояния, при про-
пускании тока через все защищенные полюса АВДТ.
Приложение В
Габаритные размеры АВДТ
а)
б)
Рисунок В.1
а) АВДТ32 4,5кА б) АВДТ32 6кА
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы АВДТ
                        а)                                                                 б)
Рисунок Г.1
а) АВДТ32 4,5кА б) АВДТ32 6кА
Т – устройство эксплуатационного контроля (кнопка «ТЕСТ»)
R – токоограничивающее сопротивление
- внешний вид, отсутствие повреждений;
- четкость включения и отключения вручную и одновременно изме-
нение состояния цвета индикатора.
5.2 АВДТ устанавливаются в закрытых распределительных шкафах
на стандартной монтажной 35 мм рейке (DIN-рейке).
5.3 Напряжение от источника питания подводится к выводам 1, N
(сверху) со стороны маркировки знака «l»
ВНИМАНИЕ! При установке необходимо убедиться в том, что в зоне
защиты АВДТ нулевой рабочий проводник «N» не имеет соединений с
заземленными элементами и нулевым защитным проводником PE.
5.4 Затяжка винтов крепления токоподводящих проводников должна
производиться с крутящим моментом (2,0±0,4) Н∙м.
6 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 При нормальных условиях эксплуатации необходимо проводить
осмотр АВДТ один раз в год.
При осмотре производится:
- удаление пыли и грязи;
- проверка надежности крепления АВДТ к DIN-рейке;
- проверка затяжки винтов крепления токопроводящих проводников;
- включение и отключение АВДТ без нагрузки;
- проверка отключения АВДТ кнопкой «Т»;
- проверка работоспособности АВДТ в составе аппаратуры при про-
верке ее на функционирование при рабочих режимах.
6.2 При отключении АВДТ при токах утечки на землю и коротких
замыканиях повторное включение производится после устранения при-
чин, вызвавших токи утечки и короткое замыкание.
6.3 Указания по эксплуатации
6.3.1 Монтаж, подключение, эксплуатация АВДТ должны произво-
диться в соответствии с документами: «Правила технической эксплуа-
тации электроустановок потребителей», «Межотраслевые правила по